
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Segunda-feira •  03 de abril de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1181

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 086/2023) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023) .................................................. 3

SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA ................................................................ 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023) ................................................................... 4
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014PP/2023) .............................................................. 5
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023) ................................................................. 6
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023) ......................................................... 7



Segunda-feira
0 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1181

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 086/2023)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, n º 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2023 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA, torna pública a contratação através do 

Extrato de Contrato nº 086/2023 – Inexigibilidade de Licitação nº 009/2023, tendo como 

objeto a CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DE EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTAÇÃO, PARA 

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO CANTOR BRANKINHO O PANCADÃO DA BAHIA 

DURANTE OS FESTEJOS DA TRADICIONAL PASCOARETA QUE OCORRERÁ NO DIA 08 

DE ABRIL DE 2023 NO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA. Vigência do Contrato: 

29/03/2023 a 29/05/2023; Contratado: J CLECIO DE JESUS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ 

sob nº 14.947.901/0001-08, Valor Global: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais). 

Recurso Orçamentário: 

Unidade: 02.05.501 – Secretária Mun. de Educação, Cult. Esporte e Lazer. 

Proj/Atividade: 2.003 – Promoção e Realização de Eventos Culturais e 
Tradicionais. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

Fonte de Recursos: 500 – Recursos não Vinculados de Impostos. 

 

 

Pé de Serra/BA, 29 de março de 2023. 

 

 

 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito do Município de Pé de Serra - BA. 

 

 

 



Segunda-feira
0 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1181

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, nº 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

  

RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA, no uso de suas atribuições, na forma 

do Art. 25, inciso III, c/c o art. 26, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 

e por tudo que foi apresentado RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO, a contratação 

através da Inexigibilidade de Licitação n° 009/2023, Processo Administrativo nº 

077/2023, em favor da empresa J CLECIO DE JESUS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ 

sob nº 14.947.901/0001-08, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DE 

EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTAÇÃO, PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO 

CANTOR BRANKINHO O PANCADÃO DA BAHIA DURANTE OS FESTEJOS DA 

TRADICIONAL PASCOARETA QUE OCORRERÁ NO DIA 08 DE ABRIL DE 2023 NO 

MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA, no valor global de R$ 12.000,00 (Doze Mil 

Reais), para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. 

 

Pé de Serra/BA, 29 de março de 2023. 
 
 
 
 
 

 
EDGAR CARNEIRO MIRANDA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



Segunda-feira
0 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1181

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 005/2023 

 

 

Tendo em vista a realização da sessão publica do Pregão Presencial – SRP nº 

005/2023, Processo Administrativo nº 066/2023, destinado a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O 

EVENTUAL FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL DESTINADA AO HOSPITAL 

MUNICIPAL ISADORA ALENCAR E AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE PÉ DE SERRA – BA, cujo o critério de julgamento foi Menor Preço por Lote, e 

observado os preceitos da Lei Federal 10.520/02, ADJUDICAMOS o objeto desta 

licitação as seguintes empresas: 

 

 

1 – T ANDERSON DE SOUZA SUPERMERCADO – ME, inscrita sob nº de CNPJ: 

33.825.321/0001-84, vencedora do Lote Único – valor global de R$ 67.315,00 

(Sessenta e Sete Mil, Trezentos e Quinze Reais). 

 

 

Encaminho, portanto este Processo a Autoridade Superior para a devida Homologação 

 

 

 
Pé de Serra/BA, 30 de março de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO 
Pregoeiro Municipal 



Segunda-feira
0 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1181

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014PP/2023)

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preço Nº 014PP/2023 
Pregão Presencial – SRP Nº 005/2023 

 
 
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA. 
 
Contratado: T ANDERSON DE SOUZA SUPERMERCADO – ME, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.825.321/0001-84, com sede na Praça Vitor Carneiro, nº 

89, Centro, CEP: 44.655-000, Pé de Serra/BA. 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL DESTINADA AO HOSPITAL 
MUNICIPAL ISADORA ALENCAR E AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE 
SERRA – BA. 
 
Valor Global: R$ 67.315,00 (Sessenta e Sete Mil, Trezentos e Quinze Reais). 
 
Validade: 30 de março de 2024. 
 
Preços Registrados: 

LOTE ÚNICO 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS U. F  QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL 

01 

ÁGUA MINERAL, natural e acondicionada 
em embalagem retornável (garrafão) 20 litros 
em plástico higiênico com protetor na parte 
superior e lacre de segurança personalizado 
pelo fabricante. O produto deverá ter registro 
no Ministério da Saúde atendendo a Portaria 
451/97 e Resolução 12/78 da Comissão 
Nacional de Normas e Padrões para 
Alimentos – CNNPA. Incluindo entrega pelo 
fornecedor. 

Und 5.500 INDAIA R$ 10,00 R$ 55.000,00 

02 
GALÃO DE ÁGUA mineral vazio PP de 20 
litros. Und 130 BRASIL R$ 25,50 R$ 3.315,00 

03 

ÁGUA MINERAL, sem gás acondicionada 
em garrada de 500ml, registro no Ministério 
da Saúde e CNNPA, rótulo contendo a origem 
da água mineral como: nome da fonte, 
natureza da água, localidade, data e número 
de concessão da lavra, nome e endereço do 
concessionário, constantes físico-química, 
composição analítica e classificação, ano, 
mês de engarrafamento e prazo de validade.  

 
Und 

 
4.500 

 
INDAIA 

 
R$ 2,00 

 
R$ 9.000,00 

Valor Total do Lote:  R$ 67.315,00 
 
Pé de Serra/BA, 30 de março de 2023.  
 
 

 
Edgar Carneiro Miranda 

Prefeito Municipal 



Segunda-feira
0 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1181

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023)

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 005/2023 
 

 

O Prefeito Municipal de Pé de Serra - Bahia, no uso de suas atribuições, pelo que foi exposto 

pela Assessoria Contábil e Jurídica e por tudo que foi apresentado, HOMOLOGO a presente 

Licitação na Modalidade Pregão Presencial – SRP nº 005/2023, Processo Administrativo nº 

066/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇO PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL 

DESTINADA AO HOSPITAL MUNICIPAL ISADORA ALENCAR E AS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA, para que surta os seus efeitos 

jurídicos e legais. 

 

 
Pé de Serra/BA, 30 de março de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
0 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1181

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 005/2023 

 
 

Resultado de Julgamento do Certame da Licitação Pregão Presencial – SRP nº 
005/2023 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇO PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL DESTINADA 
AO HOSPITAL MUNICIPAL ISADORA ALENCAR E AS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. 
 
 
Participante: 

T ANDERSON DE SOUZA SUPERMERCADO – ME 
CNPJ: 33.825.321/0001-84 

 

 

Empresa Vencedora: 

LOTE 
ÚNICO  

EMPRESA VALOR DO LOTE 

01 
T ANDERSON DE SOUZA SUPERMERCADO – 
ME R$ 67.315,00 

 
 
 

Pé de Serra/BA, 30 de março de 2023. 
 
 
 
 
 

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO 
Pregoeiro Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 086/2023)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023)


	SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023)
	EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014PP/2023)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023)



		2023-04-03T02:32:32-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




